
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  «  17  » января 2025 года                                                                                         № 37
              г. Петухово                                  

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального округа
Курганской области  от 14 декабря 2022 года № 1308 «Об утверждении Перечня мест, (объектов,

территорий), подлежащих антитеррористической защищенности на территории Петуховского
муниципального округа Курганской области»

Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 г. №
272  «Об  утверждении  требований  к  антитеррористической  защищенности  мест  массового
пребывания людей и объектов (территорий),  подлежащих обязательной охране полицией,  и
форм паспортов безопасности таких мест и объектов», от 11.02.2017 г. № 176  «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности  объектов (территорий) в сфере культуры и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от  02.08.2019  г.  №1006  «Об утверждении
требований  к  антитеррористической  защищенности  объектов  (территорий),  относящихся  к
сфере деятельности  Министерства просвещения Российской Федерации и  формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий), от 06.03.2015 г. № 202 «Об утверждении требований
к  антитеррористической  защищенности  объектов  спорта  и  форм  паспорта  безопасности
объектов  спорта» Администрация  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложения 1 и 2 к постановлению Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области  от  14 декабря 2022 года № 1308 «Об утверждении
Перечня мест, (объектов, территорий), подлежащих антитеррористической защищенности на территории
Петуховского муниципального округа Курганской области» и изложить их в новой редакции, согласно
приложения 1 и 2 к настоящему постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Петуховского
муниципального округа от 26 ноября 2024 года № 1028  «О внесении изменений в постановление
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области  от 14 декабря 2022 года №
1308  «Об  утверждении Перечня  мест,  (объектов,  территорий),  подлежащих антитеррористической
защищенности на территории Петуховского муниципального округа Курганской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петуховского муниципального округа Курганской области                                  А.В.Волков

                                                               



Приложение 1
к Постановлению Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области 
 от   17   января 2025 года № 37
«О внесении изменений в постановление      
Администрации Петуховского 
муниципального округа Курганской области
от 14 декабря 2022 года № 1308  
«Об  утверждении Перечня мест
(объектов- территорий), подлежащих 
антитеррористической  защищенности
на территории Петуховского муниципального
округа Курганской области»

Приложение 1
к Постановлению Администрации 
Петуховского муниципального округа 
Курганской области 
от 14 декабря 2022 года № 1308  
«Об  утверждении Перечня мест
(объектов- территорий), подлежащих 
антитеррористической  защищенности
на территории Петуховского 
муниципального округа Курганской 
области»

          
Перечень 

мест массового пребывания людей,  расположенных на территории Петуховского
муниципального округа

№
п/п

Наименование Адрес места
расположения

Категория
(категория
опасности)

Паспорт
безопасности

(дата
утверждения)

Основное
функциональное

назначение

1 Администрация
Петуховского

муниципального
округа Курганской

области

Курганская область
г.Петухово

ул. К.Маркса, д. 27

3 12.07.2023 г. Административн
ое здание

2 Центральный парк
города Петухово

Курганская область, 
 г. Петухово, ул. К. 
Маркса, 26Б

3 02.03.2023 г. Территория 
общего 
пользования

3 Центральная
площадь

города Петухово

Курганская область, 
 г. Петухово, ул. К. 
Маркса, 26Г

2 12.07.2023 г. Территория 
общего 
пользования



Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ
Глава Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области

                               А. В. Волков

«     »     января    2025 года
        

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, подлежащих антитеррористической защите, находящихся в муниципальной

собственности или в ведении Администрации Петуховского муниципального округа Курганской
области

                                                        

№
п/п

Наименование Адрес места расположения Катего
рия

опасн
ости

Паспорт
безопасности

(дата
утверждения)

в соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации от
02.08.2019 г. №1006  «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)»

1 МБОУ  «Актабанская  средняя
общеобразовательная школа»

с. Актабан, ул. Школьная, д. 1 4 01.12.2022 г.

2 «Пашковская  средняя
общеобразовательная  школа»  -
филиал  МБОУ  «Актабанская
средняя  общеобразовательная
школа»

с. Пашково, ул. Школьная, д. 13 4 03.02.2020 г.

3 МБОУ   «Курортская  средняя
общеобразовательная школа»

п. Курорт «Озеро Медвежье»,
ул. Школьная, д. 7

4 01.12.2022 г.

4 «Новоильинская основная 
общеобразовательная школа» – 
филиал МБОУ «Курортская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Новое Ильинское, 
ул. Школьная, д. 57

4 03.02.2020 г.

5 МКОУ  «Новогеоргиевская 
основная общеобразовательная 
школа»

с. Новогеоргиевка-2-ая, 
пер. Школьный,  д. 6

4 03.02.2020 г.

6 МБОУ  «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Октябрьское, 
ул. Озёрная, д. 1

4 01.12.2022 г.

7 Структурное подразделение 
детский сад  «Теремок» МБОУ 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Октябрьское, 
ул. Озёрная, д. 3-7

4 03.02.2020 г.

8 МБОУ «Петуховская средняя 
общеобразовательная школа»

г. Петухово, ул. К. Маркса, д. 3 2 12.07.2023 г.



9 «Новоберезовская основная 
общеобразовательная школа2 -   
филиал МБОУ «Петуховская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Новоберезово, ул.
Березовская, д. 87

4 01.12.2022 г.

10 «Петуховская начальная 
общеобразовательная школа» -  
филиал МБОУ «Петуховская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Петухово, ул. Школьная, д. 23 4 03.02.2020 г.

11 «Петуховская средняя 
общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза 
К.Ф. Кухарова» - структурное 
подразделение МБОУ 
«Петуховская средняя 
общеобразовательная школа»

г. Петухово, ул. Чапаева, д. 64 4 01.12.2022 г.

12 «Рынковская  средняя 
общеобразовательная школа» - 
филиал МБОУ  «Петуховская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Рынки, ул. Школьная, д. 2 4 03.02.2020 г.

13 «Зотинская  средняя 
общеобразовательная школа» - 
филиал МБОУ  «Петуховская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Зотино, ул. Школьная, д. 11 4 03.02.2020 г.

14 МБОУ  «Стрелецкая средняя 
общеобразовательная школа»

с. Стрельцы, ул. Озёрная, д. 31 4 01.12.2022 г.

15 «Большегусиновская  основная
общеобразовательная  школа»  -
филиал  МБОУ  «Стрелецкая
средняя  общеобразовательная
школа»

с. Большое Гусиное, 
ул. Северная, д. 52

4 03.02.2020 г.

16 Детский  сад  «Солнышко»  -
филиал  МБОУ  «Стрелецкая
средняя  общеобразовательная
школа»

с. Большое Гусиное, 
ул. Северная, д. 52

4 03.02.2020 г.

17 МБДОУ детский сад «Колобок» г. Петухово, ул. 9 Мая, д. 12 4 01.12.2022 г.

18 Детский сад «Родничок»-
структурное подразделение 
МБДОУ детский сад «Колобок»

г. Петухово, ул. Красная, д. 37 4 01.12.2022 г.

19 Детский сад «Аленушка»- 
структурное подразделение 
МБДОУ детский сад «Колобок»

с. Пашково, ул. К.Маркса, д. 27 4 03.02.2020 г.

20 Детский сад «Ромашка»-
структурное подразделение 
МБДОУ детский сад «Колобок»

г. Петухово, ул. Горького, д. 1 4 01.12.2022 г.

21 МБУДО «Петуховский районный 
дом творчества»

г. Петухово, ул. Красная, д. 37 4 03.02.2020 г.

22 МБОУДО «Петуховская школа г. Петухово, ул. Красная, д. 37 4 12.07.2023 г.



искусств»

в соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации от
11.02.2017 г. №176  «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий), в сфере культуры и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий)»

23 Межпоселенческий центр 
культуры — структурное 
подразделение — МБУ «Центр 
культуры Петуховского 
муниципального округа 
Курганской области»

г. Петухово, ул. К. Маркса, д. 51 2 12.07.2023 г.

в соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации от
06.03.2015 г. №202  «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов спорта  и формы паспорта безопасности объектов спорта» 

24 МБУДО «Петуховская ДЮСШ» г. Петухово, ул. Кирова, д. 34 4 26.03.2019 г.

25 Физкультурный комплекс г. Петухово, ул. Кирова, 1Д 2 16.02.2021 г.


